[bookmark: _GoBack][image: ]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «19» августа 2025 года № 133-рр

Принято Советом народных депутатов
 Таштагольского муниципального района
от 19 августа 2025 года

Об установлении памятной «Мемориальной доски» на территории Таштагольского муниципального района

Принимая во внимание ходатайство Совета местной общественной организации ветеранов Тащтагольского муниципального района и Совета Старейшин при главе Таштагольского муниципального района об установлении памятной «Мемориальной доски» на домах и учреждениях где проживали, достойные граждане - жители Таштагольского района,  внесшие большой вклад в социально-экономическое развитие Таштагольского  муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. в честь памяти представленной кандидатуры, согласно приложению установить памятную «Мемориальную доску» на территории Таштагольского муниципального района по адресу: Кемеровская область, г. Таштагол, улица   Ноградская, 8.
Бучевской Татьяне Дмитриевне – ветерану труда, бывшему заместителю главы Таштагольского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                 А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                     А.Г. Орлов
3

Приложение к решению Совета
народных депутатов Таштагольского
муниципального района № 133-рр
от 19 августа 2025 года

Характеристика
Бучевской Татьяны Дмитриевны

Бучевская Татьяна Дмитриевна начала свой трудовой путь в органах местного самоуправления в Таштагольском горисполкоме в 1990 году в торговом отделе.
 Татьяна Дмитриевна трудилась в торговом отделе, затем в комитете по торговле в качестве экономиста, заместителя председателя комитета по торговле, заведующей торговым отделом, руководителем комитета по торговле и защите прав потребителей до ноября 2006 года.
В ноябре 2006 года назначена  на должность заместителя главы администрации Таштагольского района, а в июле 2010 года переведена на должность заместителя главы администрации района по общим вопросам.
За время трудовой деятельности Татьяна Дмитриевна  неоднократно награждалась правами Губернатора Кемеровской области и главой администрации Таштагольского района за свой самоотверженный труд на благо Таштагольского района. Награждена областными медалями «За бизнес во имя созидания», «За служение Кузбассу», «За веру и добро», «За особый вклад в развитие Кузбасса» II и III степей, районными медалями «За служение Таштагольскому району» II и III степеней.
Бучевская Татьяна Дмитриевна  в феврале  2019 года ушла на заслуженный отдых, но продолжила работать в местной общественной организации ветеранов Таштагольского муниципального района, избрана членом Бюро Совета.

image1.png